
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE APPALTI CONTRATTI DI SERVIZIO IGIENE URBANA E TRASPORTI

DETERMINAZIONE N. 1307 DEL 23/06/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO SPECIALE PERIODO 1.10.22 - 30.06.25 
CIG 9240965D8C -  DICHIARAZIONE GARA DESERTA

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

- con determinazione a contrarre n. 642 del 6.04.2022, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del 
D.Lgs. n. 50/2016, il dirigente del Settore di Comunità e Promozione della Città del Comune 
di Moncalieri, dott.ssa Elena Ughetto, determinava di appaltare il servizio di cui all’oggetto 
mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.lgs. n. 
50/2016, secondo gli elementi e punteggi dettagliatamente illustrati nel disciplinare di gara;

- con determinazione dirigenziale nr. 989 del  18/05/2022 il Dirigente della CUC dava avvio 
alla procedura aperta in oggetto approvando contestualmente gli atti di gara;

- con determinazione dirigenziale nr. 1298 del 22/06/2022 è stata nominata la Commissione di 
gara per l’espletamento della procedura in oggetto ai sensi dell’art. 4.2 del disciplinare per il 
funzionamento della CUC approvato con determinazione dirigenziale nr. 994 dell’8/5/2018;

- entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (h. 12:00 del 
22.06.2022) non è pervenuta alcuna offerta

TUTTO CIO’ PREMESSO

verificata la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento della 
gara, come risulta dal verbale di acquisizione plichi virtuali redatto il 23.06.2022 ed allegato alla 
presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale

Visto l’art. 216, comma 10, D.lgs. n. 50/2016, in ordine alla qualificazione delle Stazioni 
Appaltanti, soddisfatta per i Comuni di Moncalieri, Trofarello e La Loggia mediante 
l’iscrizione all’anagrafe di cui all’art. 33, comma 3 ter, del D.lgs. n. 179/2012, con il numero 
0000544493;



Vista la convenzione per la costituzione di una centrale unica di committenza per 
l’acquisizione di forniture, servizi e lavori ai sensi dell’art. 33, comma 3 bis, del d.lgs. n. 
163/2006 s.m.i. sottoscritta tra i Comuni di cui sopra in data 17.11.2015.

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché gli 
artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 22/01/2016 con il quale il Dott. Roberto BIANCATO è 
stato nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 71 del 24/12/2019 con cui è stato conferito al Dott. Roberto 
BIANCATO l’incarico di Dirigente del Settore Gara Appalti e Contratti di Servizio di Igiene 
Urbana e Trasporti, confermato con Decreto sindacale n. 26 del 28/08/2020;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 22/12/2021 di approvazione 
del bilancio 2022/2024;

Richiamata altresì la deliberazione n. 31 del 10/2/2022 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il PEG 2022/2024;

E DATO  ATTO CHE

sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

DETERMINA

1) di dichiarare deserta, per mancata presentazione di offerte, la procedura aperta ad 
oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
SPECIALE PERIODO 1.10.2022 – 30.06.2025 CIG 9240965D8C” come risulta dal 
relativo verbale  allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale;

2) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147- bis del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i;

Il Dirigente del Settore Appalti 
Contratti di Servizio Igiene Urbana e 

Trasporti
Roberto Biancato / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)






